

Antiguo Cuscatlán, 23 de marzo de 2020.

Licenciado Valentín Arrieta Whisonant Gerente General Bolsa de Valores de El Salvador

Asunto: Hecho Relevante Suspensión Temporal de Construcción Millennium Plaza por Pandemia de Coronavirus. Comunicado 1.

## Estimado licenciado Arrieta:

En cumplimiento con los artículos 4 y 5 del instructivo de información bursátil de la Bolsa de Valores de El Salvador, informamos como hecho relevante que, a la fecha, en cumplimiento del Decreto Ejecutivo Número 12, emitido el día 21 de marzo del presente año, en el cual se decretaron las "Medidas Extraordinarias de Prevención y Contención para Declarar el Territorio Nacional como Zona Sujeta a Control Sanitario a fin de Contener la Pandemia COVID-19", el Proyecto de Construcción Millennium Plaza se ha visto obligado a suspender temporalmente sus labores por el periodo contemplado en dicho decreto.

Debido a ello, por este medio se informa que, todo el personal que trabaja en dicha obra ha sido enviado a su lugar de residencia con el fin de que le den cumplimiento a la Cuarentena Domiciliar impuesta por dicho Decreto, y así todos contribuyan con la prevención de la propagación y contagio del virus COVID-19 en El Salvador.

No omitimos manifestar que como administradores del Fondo de Titularización mantenemos el compromiso de darle cumplimiento a todas las obligaciones del FTIRTMP, por lo que informamos que dicho Fondo de Titularización cuenta con suficiente liquidez para darle cumplimiento a las obligaciones financieras y obligaciones con los proveedores de dicho proyecto, y que una vez las autoridades lo permitan, se continuará con las obras.

Atentamente,

Remo José Bardi Ocaña

Director Ejecutivo

Ricorp Titularizadora, S.A. - Administradora del FTIRTMP

C.C.: Lic. Genaro Serrano. Superintendente Adjunto de Valores. Superintendencia del Sistema Financiero.

Lic. Sandra Munguía. Vicepresidenta. Lafise Valores de El Salvador, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa y Representante de los Tenedores de Valores con cargo al FTIRTMP.

Lic. Marco Orantes, SCRiesgo, S.A. de C.V., Clasificadora de Riesgo.

Ing. Manuel Artiga, Director de Administración y Finanzas de Inversiones Simco, S.A. de C.V., Sociedad Originadora del FTIRTMP.